CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001 -73

Queluz/SP.- 12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: cam3raQueluz@vahoo.com.Dr -site: camaragueluz..sp.gov br

ç
■\'2r

REQUERIMENTO NS 041/2017

Requeiro, nos termos regimentais e aoós ouvir o Douto Plenário, oficiar a

Prefeitura Municipal de Queluz sobre o quanto seeue:

Inserção de braços de luz e colocação de postes ao final da Rua Benedito Duarte

no bairro Santo Antônio.

_

Senhor Presidente |l '
Nobres Pares

JUSTIFICATIVA:

>•

A medida é justa e necessária, já que os moradores do município tem realizado

pagamento da taxa de iluminação pública, instituído por Lei ns 587/2013 recentemente

reajustada por Lei n̂  749/2016.

O local ora citado possui somente um braço de luz no primeiro poste colocado na

rua, porém os demais postes se encontram sem iluminação, ou aspecto observado em

visita realizada ao local é que no final da rua não possui ao menos os postes instalados

para iluminação, ficando faltantes, no mínimo três postes.

Com o risco de violência e a queixa daqueles que cumprem com 0 estabelecido no

município os moradores e transeuntes muito tem se queixado da falta de iluminação. E

para que possamos promover a segurança de nossos munícipes e devolver a prestação de

serviços a eles devido, é que se faz 0 requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João M onte iro  da Silva, 02 de março de

2017.

li
Q > '

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:am3raQueluz@vahoo.com.Dr